
ZÁPIS z jednání Školské rady ZŠ Edisonova dne 28. 6. 2021 
 

Přítomní: A. Souček, Mgr. D. Klímová, J. Šimůnský 
Hosté: Mgr. V. Mašek (Ředitel školy) 
 
1) Úvod (zahájení, prezentace, určení ověřovatele/ky)  
- zapisovatelem určen p. Souček, ověřovatelem pí. Klímová.  
 
2) Aktuální informace (aktuality, provoz ZŠ ve 2. pol. 2020/2021 aj.)  

- v červnu proběhl Vodácký kurz (ř. Ohře, úsek Kynšperk-Vojkovice); v září plánován 
Adaptační kurz (pro 6. třídy) a v říjnu Přírodovědný kurz (pro 8. třídy) v Jiřetíně p.J.; v létě 
v prostorách školy příměstský tábor Veselá věda.  

- v dubnu proběhl zápis žáků do 1. ročníku ZŠ (celkem 3 třídy, v každé 19 žáků; z toho 6 
žáků opakuje ročník po dohodě s rodiči - v době pandemie COVIDU-19 malé zapojení 
do výuky, nedostatečné znalosti),  
- na 2. st. bude ještě probíhat přezkoušení ročníkových znalostí u řady žáků (z některých 
předmětů neprospěli, opět malá spolupráce při výuce v době COVID-19), pravděpodobně 
dojde u některých z nich k opakování ročníků.  

- zpráva ČŠI – jedná se o obecné doporučení, ČŠI prováděla inspekci v době výuk online 
při pandemii COVID-19 (únor-červen) a to u stovek škol, byla zpracována souhrnná zpráva, 
která měla v obecné rovině zhodnotit a doporučit nějakou minimální kvalitativní úroveň online 
výuky ve školách při nepříznivých podmínkách (pandemie apod.).      

3) Ekonomika/Organizace ZŠ (plnění rozpočtu, akce ZŠ 2. pol. 2020/2021 aj.)  

- pedagogický personál saturován, na 2. st. návrat z MD, nikdo neodchází, protože bude 
od září zahájena výuka ČJ pro cizince (povolená podpůrná opatření, 3h v týdnu), nově také 
2 asistentky pedagoga (nárůst žáků z PO);  
- rozděleny odměny z FO za práci v době pandemie COVID-19.     

- plnění Plánu investičních akcí: úspora prostředků (cca 60 tis. Kč) při nákupu malého 
zahradního traktoru, o prázdninách proběhne výmalba v pavilonu U1 a výměna dlažby 
v technickém zázemí ŠJ (již nevyhovující stav). 

- z důvodu konce volebního období členů ŠR byly uskutečněny volby pro nové období – za 
pedagogický sbor opětovně zvolena zástupkyně ředitele Mgr. Dana Klímová, jako zástupce 
žáků mezi rodiči zvolen pan Jan Burget. Zástupce zřizovatele (S.m.Teplice) ve ŠR bude 
teprve jmenován.      

4) Různé 

- v září budou zahájena práce na školní „Přírodovědné zahradě“ (bez ohledu zda ZŠ získá 
dotace z externích zdrojů, např. MŽP, MŠMT aj.),  
- v září bude také provedena náhradní výsadba 15 stromů za pokácené stromy z důvody 
výstavby nového hřiště s UMT.   

5) Závěr  

- další jednání v září 2021, od 14:45 hod. (mj. na programu schválení VZ ZŠ r. 2020/2021)  
 
 
 
 
……………………………………….    ……………………………… 

zapsal A. Souček, předseda ŠR    ověřila D. Klímová, členka ŠR 


